
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2020 № 1224-па

О проведении в 2020 году  конкурсов
социальных  проектов  на
предоставление муниципальных
грантов  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» в форме субсидии

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
статьей  31  Федерального  закона  от  12.01.1996  №  7-ФЗ  «О  некоммерческих
организациях», Бюджетным кодексом Российской Федерации,  статьей 37 Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  на  основании  постановления
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  23.03.2020  №  870-па  «Об
утверждении Порядка предоставления муниципальных грантов городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  в  форме  субсидии»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Департаменту  по  делам  молодежи  и  спорту  администрации  города
Южно-Сахалинска: 

1.1.  Провести  конкурсы  социальных  проектов  на  предоставление
муниципальных  грантов  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  форме
субсидии (далее — Конкурсы) с 30 апреля 2020 года по 31 декабря 2020 года,
включая:

1.1.1. Конкурс социальных проектов «Шаг вперёд» - проекты, направленные
на создание условий для формирования мотивации к ведению здорового образа
жизни, профилактику детской преступности, наркомании и беспризорности;

1.1.2.  Конкурс  молодежных  проектов  —  проекты,  направленные  на
поддержку  социально  значимых  инициатив  молодых  граждан,  молодежных
общественных организаций и объединений. 

1.2.  Опубликовать  30  апреля  2020  года информационное  сообщение  о
проведении Конкурсов в средствах массовой информации.

1.3. Осуществить приём заявок на участие в Конкурсах:



2

1.3.1. На конкурс социальных проектов «Шаг вперёд» c 30 апреля 2020 по
19 мая 2020;

1.3.2. На конкурс молодежных проектов с 11 по 25 мая 2020 года.
1.4.  Провести  презентации  проектов  на  предоставление  муниципальных

грантов, заседания конкурсных комиссий:
1.4.1.Конкурс социальных проектов «Шаг вперёд» 3 июня 2020 года;
1.4.2. Конкурс молодежных проектов 11 июня 2020 года.
2.  Утвердить  состав  конкурсной  комиссии  по  проведению  конкурсов

социальных  проектов  на  предоставление  муниципальных  грантов  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» в форме субсидии в 2020 году (приложение).

3.  Предоставление  муниципальных  грантов  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» осуществить в объеме 2 000 000,00 (два миллиона) рублей,  в
пределах  средств  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
предусмотренных на 2020 год, в том числе:

3.1.1.  Конкурс социальных проектов «Шаг вперёд» -  1  500 000,00 (один
миллион  пятьсот  тысяч)  рублей  за  счёт  средств  муниципальной  программы
«Профилактика  правонарушений,  обеспечение  общественного  порядка  в
городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы», утверждённой
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  13.03.2020
№ 729-па;

3.1.2. Конкурс молодежных проектов - 500 000,00 (пятьсот тысяч) рублей за
счёт  средств  муниципальной  программы   «Повышение  эффективности
организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью в
городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020 - 2025 годы», утвержденной
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от 27.08.2019
№ 2584-па.

4. Определить предельный размер субсидии на один муниципальный грант:
4.1.  Конкурс  социальных  проектов  «Шаг вперёд»  -  не  более  300  000,00

(триста тысяч) рублей;
4.2.  Конкурс  молодежных  проектов  -  не  более  100  000,00  (сто  тысяч)

рублей.
5.  МКУ «Агентство  по  развитию города  Южно-Сахалинска»  обеспечить

информационную поддержку Конкурсов.
6.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

7.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска возложить на  директора Департамента по делам молодежи и
спорту администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города                  С.А.Надсадин



3

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
города Южно-Сахалинска
от 24.04.2020 № 1224-па

Состав конкурсной комиссии 
по проведению конкурсов социальных проектов на предоставление

муниципальных грантов городского округа «Город Южно-Сахалинск» в форме
субсидии в 2020 году 

1.  Вице-мэр  города  Южно-Сахалинска,  председатель  конкурсной
комиссии;

2. Директор Департамента по делам молодежи и спорту администрации
города Южно-Сахалинска, заместитель председателя конкурсной комиссии;

3. Ведущий специалист 3 разряда Департамента по делам молодежи и
спорту  администрации  города  Южно-Сахалинска,  секретарь  конкурсной
комиссии;

Члены комиссии:
4.  Начальник  отдела  правового  и  экономического  обеспечения

Департамента  по  делам  молодежи  и  спорту  администрации  города
Южно-Сахалинска;

5.  Начальник  отдела  по  связям  с  общественностью  Департамента
внутренней политики аппарата администрации города Южно-Сахалинска;

6. Ведущий советник Отдела по делам несовершеннолетних и защите их
прав администрации города Южно-Сахалинска;

7.  Старший  консультант  Департамента  образования  администрации
города Южно-Сахалинска;

8.  Ведущий  специалист  1  разряда  отдела  по  взаимодействию  с
правоохранительными органами Департамента общественной безопасности и
контроля аппарата администрации города Южно-Сахалинска; 

9.  Начальник  управления  молодежной  политики  агентства  по  делам
молодежи Сахалинской области (по согласованию);

10. Депутат шестого созыва по одномандатному округу №12 Городской
Думы города Южно-Сахалинска (по согласованию);

11.  Председатель  Сахалинской  областной  общественной  организации
Общероссийской общественной организации «Российский Союз Молодежи»
(по согласованию).


	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», на основании постановления администрации города Южно-Сахалинска от 23.03.2020 № 870-па «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных грантов городского округа «Город Южно-Сахалинск» в форме субсидии», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

